
Podmínky zkoušky z předmětu Nová klasická makroekonomie

1. Obsah zkoušky tvoří látka prvních čtrnácti kapitol sy-
labu. Nikde nevyžaduji vzorce. Stačí mi intuitivní po-
chopení vztahů.

2. Zkouška je pouze písemná. Skládá se ze dvou čás-
tí – půlsemestrální a koncové písemky. Každá otáz-
ka je bodována 10 body. Abyste „prošli“, potřebujete
min. 60 % bodů v součtu za obě písemky.

3. Na půlsemestrální i konečnou písemku je vymezen
čas 90 minut. Pokud skončíte dřív, zůstaňte buď ti-
še sedět na svém místě, nebo tiše odejděte – nerušte
ostatní!

4. Pokud nezískáte v součtu za půlsemestrální a ko-
nečnou písemku dostatečný počet bodů, můžete psát
opravnou písemku. Ta zahrnuje celou látku a je del-
ší. Je na ni vyhrazen čas 120 minut. Abyste „prošli“,
potřebujete min. 60 % bodů.

5. Klasifikační stupnice je následující:

A B C D E F
85–100 % 79–84 % 73–78 % 67–72 % 60–66 % 0–59 %

6. Ke zkoušce si s sebou vezměte pouze psací potřeby
(doporučuji barevné tužky), čisté papíry a přípravu
velikosti A5 popsanou rukou po obou stranách. Na
tuto přípravu si můžete napsat cokoli, co považuje-
te za užitečné. Všechny ostatní věci odložte na urče-

né místo (tj. neberte si je s sebou lavic!). Na moje za-
dání můžete psát. Zadání mi v každém případě vrať-
te!

7. Pozor! Jednotlivé otázky se často vztahují k většímu
počtu přednášených logických okruhů.

8. Kde je to možné a účelné, doplňte slovní vysvětlení
o grafy. U komparativní statiky označte původní a no-
vé čáry. Pokud používáte zkratky nebo písmenka, na-
pište, co jimi označujete.

9. Buďte struční. Pište čitelně – nebudu mít čas luštit ta-
jemné hieroglyfy – nečitelné odpovědi budu hodnotit
0 body. Nezapomeňte se podepsat.

10. Na zkoušku si nezapomeňte vzít ISIC kartu – budu
podle ní kontrolovat vaši totožnost. Přijďte cca 10 před
zahájením písemky, abych stihl ověřit vaši totožnost.

11. Jakmile budu mít písemku opravenou, zadám znám-
ky do ISu a uvědomím vás o tom mailem.

12. Jakékoli opisování, zaznamenávání nebo vynášení
testů, používání nedovolených pomůcek jakož i ko-
munikačních prostředků nebo jiné narušování objek-
tivity zkoušky bude považováno za nesplnění podmí-
nek k ukončení předmětu a za hrubé porušení stu-
dijních předpisů. Následkem toho uzavře vyučující
zkoušku hodnocením v ISu známkou „F“ a děkan za-
hájí disciplinární řízení, jehož výsledkemmůže být až
ukončení studia.

Před každou zkouškou se raději podívejte znovu na tyto pokyny. Je možné, že je budumuset doplňovat o organizační
prvky, které se v průběhu ukážou jako nutné. Zásadní věci by se však v průběhu zkouškového měnit neměly.

Přeji vám hodně úspěchů v tomto zkouškovém období.
Michal Kvasnička


